

**Triscan A/S**  
Engmarken 11, 8220 Brabrand

CVR-nr. 27 75 59 68

**Årsrapport**

**1. januar - 31. december 2015**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 30. maj 2016.

---

Anders Borchert Iversen  
Dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

|  | <b><u>Side</u></b> |
|--|--------------------|
| <b>Påtegninger</b>                               |                    |
| Ledespåtegning                                   | 1                  |
| Den uafhængige revisors erklæringer              | 2                  |
| <br>   |                    |
| <b>Ledelsesberetning</b>                         |                    |
| Selskabsoplysninger                              | 4                  |
| Hovedtal og nøgletal                             | 5                  |
| Ledelsesberetning                                | 6                  |
| <br>   |                    |
| <b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2015</b> |                    |
| Anvendt regnskabspraksis                         | 8                  |
| Resultatopgørelse                                | 13                 |
| Balance  | 14                 |
| Pengestrømsopgørelse                             | 16                 |
| Noter  | 17                 |

**Selskabsoplysninger**

---

|                         |   |
|-------------------------|---|
| <b>Selskabet</b>        | Triscan A/S<br>Engmarken 11<br>8220 Brabrand<br><br>Telefon: 86225811<br>Telefax: 86225877<br>Hjemmeside: <a href="http://www.triscan.dk">www.triscan.dk</a><br><br>CVR-nr.: 27 75 59 68<br>Hjemsted: Aarhus<br>Regnskabsår: 1. januar - 31. december |
| <b>Bestyrelse</b>       | Bente Jørgensen, Formand<br>Franz-Werner Drees<br>John Blom Iversen<br>Anders Borchert Iversen  |
| <b>Direktion</b>        | John Blom Iversen, Direktør   |
| <b>Revision</b>         | BRANDT Statsautoriseret Revisionspartnerselskab<br>Søren Frichs Vej 36 L<br>8230 Åbyhøj   |
| <b>Bankforbindelse</b>  | Nordea A/S  |
| <b>Modervirksomhed</b>  | Triscan Holding A/S   |
| <b>Dattervirksomhed</b> | Triscan Manufacturing A/S, Brabrand   |

**Hovedtal og nøgletal**


---

|  | 2015<br>t.kr. | 2014<br>t.kr. | 2013<br>t.kr. | 2012<br>t.kr. | 2011<br>t.kr. |
|--|---------------|---------------|---------------|---------------|---------------|
| <b>Resultatopgørelse:</b>                        |               |               |               |               |               |
| Bruttoresultat                                   | 53.520        | 50.096        | 49.496        | 43.954        | 49.280        |
| Resultat af ordinær primær drift                 | 11.937        | 12.737        | 14.710        | 11.329        | 17.335        |
| Finansielle poster, netto                        | -1.089        | -589          | -322          | -462          | -576          |
| Årets resultat                                   | 8.079         | 9.109         | 10.914        | 8.104         | 12.503        |
| <b>Balance:</b>                                  |               |               |               |               |               |
| Balancesum                                       | 134.816       | 130.993       | 122.387       | 104.167       | 110.542       |
| Egenkapital                                      | 19.078        | 62.498        | 57.590        | 49.976        | 46.372        |
| <b>Medarbejdere:</b>                             |               |               |               |               |               |
| Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere | 83            | 79            | 77            | 75            | 77            |
| <b>Nøgletal i %: *)</b>                          |               |               |               |               |               |
| Soliditetsgrad                                   | 14,2          | 47,7          | 47,1          | 48,0          | 41,9          |

\*) Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Finansforeningens "Anbefalinger & Nøgletal 2015".

## Ledelsesberetning

---

### Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabet beskæftiger sig med konceptsalg af autoreservedele på det frie europæiske eftermarked.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatet for 2015 vurderes som tilfredsstillende.

Årets bruttofortjeneste udgjorde 53,5 MIO DKK mod 50,1 MIO DKK året før.

Overskud efter skat blev 8,1 MIO DKK mod 9,1 MIO DKK året før.

Resultatet er kraftigt påvirket af ekstraordinære omkostninger – specielt i forbindelse med ledelsesmæssige - og selskabs strukturelle omkostninger.

Der har specielt været fokus på udviklingen af det svenske og det tyske marked samtidig med, at produktudviklingsafdelingen har færdigudviklet et helt nyt koncept, som lanceres i 2016.

### Særlige risici

#### Valutarisici

Meget betydelige dele af selskabets indkøb sker i udlandet, og en del af selskabets salg er i valuta til udlandet, hvorfor selskabet er påvirket af kursudviklingen på hovedvalutaer. Der foretages afdækning af de væsentlige risici, der ikke afdækkes via indkøb og salg i samme valuta.

#### Renterisici

Den rentebærende gæld udgør en ikke ubetydelig del af selskabets gæld. Der foretages derfor løbende overvågning heraf med henblik på optimering.

### Miljøforhold

Triscan A/S forpligter sig til at udføre alle sine aktiviteter på en sådan måde, at påvirkningen af det omgivende miljø begrænses mest muligt samt, at sundhed og sikkerhed for den ansatte til alle tider er bedst mulig.

### Videnressourcer

Det er væsentligt for selskabets fortsatte vækst at fastholde kvalificeret arbejdskraft. For at sikre en konkurrencedygtig effektivitet anvender selskabet de mest moderne teknologiske hjælpemidler. Dette fordrer et højt kompetenceniveau, og der investeres løbende i yderligere dygtiggørelse af medarbejderstaben.

### Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Selskabet foretager løbende udvikling og forbedring af produkterne. Omkostningerne i forbindelse hermed udgiftsføres løbende via resultatopgørelse.



## **Ledelsesberetning**

---

### **Den forventede udvikling**

Det forventes at 2016 i væsentlig grad vil præges af fremgang på de internationale markeder (især Sverige og Tyskland).

Tyskland vil blive tilført yderligere ressourcer gennem en udvidelse af medarbejderstaben og større faciliteter.

Til understøttelse af den fortsatte positive vækst på alle markeder er der planlagt en kraftig udvidelse af programbredde og programdækning.

Dette kombineret med udvikling af samtlige forretningsområder forventes at sikre og styrke vores europæiske position i et relativt blødt marked.

### **Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**


---

| <u>Note</u>   | <u>2015</u>       | <u>2014</u>       |
|---|-------------------|-------------------|
| <b>Bruttofortjeneste</b>  | <b>53.519.774</b> | <b>50.096.302</b> |
| 1 Personaleomkostninger   | -39.672.689       | -35.066.377       |
| 2 Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver | -1.909.989        | -2.293.392        |
| <b>Driftsresultat</b>   | <b>11.937.096</b> | <b>12.736.533</b> |
| Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder            | 7.771             | 7.548             |
| Andre finansielle indtægter   | 171.106           | 269.421           |
| 3 Øvrige finansielle omkostninger                                   | -1.267.747        | -865.966          |
| <b>Resultat før skat</b>  | <b>10.848.226</b> | <b>12.147.536</b> |
| 4 Skat af årets resultat  | -2.768.982        | -3.038.807        |
| <b>Årets resultat</b>   | <b>8.079.244</b>  | <b>9.108.729</b>  |
| <br><b>Forslag til resultatdisponering:</b>                         |                   |                   |
| Udbytte for regnskabsåret   | 0                 | 52.500.000        |
| Overføres til overført resultat                                     | 8.079.244         | 0                 |
| Disponeret fra overført resultat                                    | 0                 | -43.391.271       |
| <b>Disponeret i alt</b>   | <b>8.079.244</b>  | <b>9.108.729</b>  |

**Balance 31. december**

| <b>Aktiver</b>                               |                           |                           |
|--|---------------------------|---------------------------|
| <u>Note</u>                                  | <u>2015</u>               | <u>2014</u>               |
| <b>Anlægsaktiver</b>                         |                           |                           |
| 5 Goodwill                                   | 3.000.000                 | 3.250.000                 |
| Immaterielle anlægsaktiver i alt             | <u>3.000.000</u>          | <u>3.250.000</u>          |
| 6 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar    | 4.348.916                 | 4.945.137                 |
| Materielle anlægsaktiver i alt               | <u>4.348.916</u>          | <u>4.945.137</u>          |
| 7 Kapitalandel i tilknyttet virksomhed       | 500.000                   | 500.000                   |
| 8 Andre værdipapirer og kapitalandele        | 465.282                   | 465.282                   |
| 9 Andre tilgodehavender                      | 1.197.370                 | 1.198.877                 |
| Finansielle anlægsaktiver i alt              | <u>2.162.652</u>          | <u>2.164.159</u>          |
| <b>Anlægsaktiver i alt</b>                   | <b><u>9.511.568</u></b>   | <b><u>10.359.296</u></b>  |
| <b>Omsætningsaktiver</b>                     |                           |                           |
| Råvarer og hjælpematerialer                  | 87.645.064                | 82.892.646                |
| Forudbetalinger for varer                    | 2.235.046                 | 637.897                   |
| Varebeholdninger i alt                       | <u>89.880.110</u>         | <u>83.530.543</u>         |
| Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser  | 29.225.327                | 30.036.916                |
| Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder | 313.607                   | 358.340                   |
| Tilgodehavende selskabsskat                  | 1.036.381                 | 916.501                   |
| Andre tilgodehavender                        | 2.427.967                 | 2.137.858                 |
| Periodeafgrænsningsposter                    | 1.845.299                 | 1.429.913                 |
| Tilgodehavender i alt                        | <u>34.848.581</u>         | <u>34.879.528</u>         |
| Likvide beholdninger                         | 576.240                   | 2.223.502                 |
| <b>Omsætningsaktiver i alt</b>               | <b><u>125.304.931</u></b> | <b><u>120.633.573</u></b> |
| <b>Aktiver i alt</b>                         | <b><u>134.816.499</u></b> | <b><u>130.992.869</u></b> |



**Balance 31. december**

| <b>Passiver</b>               |  | <u>2015</u>               | <u>2014</u>               |
|-------------------------------|--|---------------------------|---------------------------|
| <u>Note</u>                   |  |                           |                           |
| <b>Egenkapital</b>            |  |                           |                           |
| 10                            | Virksomhedskapital                           | 666.667                   | 600.000                   |
| 11                            | Overkurs ved emission                        | 933.338                   | 0                         |
| 12                            | Overført resultat                            | 17.477.545                | 9.398.254                 |
| 13                            | Foreslået udbytte for regnskabsåret          | 0                         | 52.500.000                |
|                               | <b>Egenkapital i alt</b>                     | <b><u>19.077.550</u></b>  | <b><u>62.498.254</u></b>  |
| <b>Hensatte forpligtelser</b> |  |                           |                           |
|                               | Hensættelser til udskudt skat                | <u>1.110.671</u>          | <u>1.165.308</u>          |
|                               | <b>Hensatte forpligtelser i alt</b>          | <b><u>1.110.671</u></b>   | <b><u>1.165.308</u></b>   |
| <b>Gældsforpligtelser</b>     |  |                           |                           |
|                               | Ansvarlig lånekapital                        | 30.000.000                | 0                         |
|                               | Leasingforpligtelser                         | 112.027                   | 0                         |
|                               | Gæld til tilknyttede virksomheder            | <u>20.000.000</u>         | <u>0</u>                  |
|                               | Langfristede gældsforpligtelser i alt        | <u>50.112.027</u>         | <u>0</u>                  |
|                               | Kortfristet del af langfristet gæld          | 66.319                    | 0                         |
|                               | Gæld til pengeinstitutter                    | 11.786.031                | 18.467.817                |
|                               | Leverandører af varer og tjenesteydelser     | 15.274.723                | 14.960.464                |
|                               | Gæld til tilknyttede virksomheder            | 8.028.874                 | 8.567.179                 |
|                               | Anden gæld                                   | <u>29.360.304</u>         | <u>25.333.847</u>         |
|                               | Kortfristede gældsforpligtelser i alt        | <u>64.516.251</u>         | <u>67.329.307</u>         |
|                               | <b>Gældsforpligtelser i alt</b>              | <b><u>114.628.278</u></b> | <b><u>67.329.307</u></b>  |
|                               | <b>Passiver i alt</b>                        | <b><u>134.816.499</u></b> | <b><u>130.992.869</u></b> |
| <b>15</b>                     | <b>Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b> |                           |                           |
| <b>16</b>                     | <b>Eventualposter</b>                        |                           |                           |
| <b>17</b>                     | <b>Nærtstående parter</b>                    |                           |                           |

**Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december**

| <u>Note</u>                                    | <u>2015</u>        | <u>2014</u>        |
|--|--------------------|--------------------|
| Årets resultat                                 | 8.079.244          | 9.108.729          |
| 18 Reguleringer                                | 5.767.841          | 5.921.196          |
| 19 Ændring i driftskapital                     | -2.462.680         | -4.438.056         |
| Pengestrømme fra drift før finansielle poster  | 11.384.405         | 10.591.869         |
| Renteindbetalinger og lignende                 | 178.877            | 276.967            |
| Renteudbetalinger og lignende                  | -1.267.747         | -865.966           |
| Pengestrøm fra ordinær drift                   | 10.295.535         | 10.002.870         |
| Betalt selskabsskat                            | -3.401.615         | -5.235.950         |
| <b>Pengestrømme fra driftsaktivitet</b>        | <b>6.893.920</b>   | <b>4.766.920</b>   |
| Køb af materielle anlægsaktiver                | -653.912           | -1.514.204         |
| Salg af materielle anlægsaktiver               | 294.511            | 225.000            |
| <b>Pengestrømme fra investeringsaktivitet</b>  | <b>-359.401</b>    | <b>-1.289.204</b>  |
| Optagelse af langfristet gæld                  | 50.000.000         | 0                  |
| Kontant kapitalforhøjelse                      | 1.000.005          | 0                  |
| Betalt udbytte                                 | -52.500.000        | -4.200.000         |
| <b>Pengestrømme fra finansieringsaktivitet</b> | <b>-1.499.995</b>  | <b>-4.200.000</b>  |
| <b>Ændring i likvider</b>                      | <b>5.034.524</b>   | <b>-722.284</b>    |
| Likvider 1. januar 2015                        | -16.244.315        | -15.522.031        |
| <b>Likvider 31. december 2015</b>              | <b>-11.209.791</b> | <b>-16.244.315</b> |
| <b>Likvider</b>                                |                    |                    |
| Likvide beholdninger                           | 576.240            | 2.223.502          |
| Kortfristet gæld til pengeinstitutter          | -11.786.031        | -18.467.817        |
| <b>Likvider 31. december 2015</b>              | <b>-11.209.791</b> | <b>-16.244.315</b> |

**Noter**

|   | <u>2015</u>              | <u>2014</u>              |
|---|--------------------------|--------------------------|
| <b>1. Personaleomkostninger</b>   |                          |                          |
| Lønninger og gager  | 36.759.520               | 32.292.323               |
| Pensioner   | 2.179.526                | 2.000.645                |
| Andre omkostninger til social sikring                                       | <u>733.643</u>           | <u>773.409</u>           |
|   | <b><u>39.672.689</u></b> | <b><u>35.066.377</u></b> |
| <br>  |                          |                          |
| Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere                              | <u>83</u>                | <u>79</u>                |
| <br>  |                          |                          |
| <b>2. Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver</b> |                          |                          |
| Afskrivning på goodwill   | 250.000                  | 250.000                  |
| Afskrivning på indretning af lejede lokaler                                 | 6.834                    | 20.077                   |
| Afskrivning på andre anlæg, driftsmateriel og inventar                      | 1.621.628                | 2.038.730                |
| Afskrivning på leasede aktiver  | 21.800                   | 0                        |
| Fortjeneste eller tab ved salg af materielle anlægsaktiver                  | <u>9.727</u>             | <u>-15.415</u>           |
|   | <b><u>1.909.989</u></b>  | <b><u>2.293.392</u></b>  |
| <br>  |                          |                          |
| <b>3. Øvrige finansielle omkostninger</b>                                   |                          |                          |
| Renter, tilknyttede virksomheder  | 896.948                  | 135.760                  |
| Andre renteomkostninger   | <u>370.799</u>           | <u>730.206</u>           |
|   | <b><u>1.267.747</u></b>  | <b><u>865.966</u></b>    |
| <br>  |                          |                          |
| <b>4. Skat af årets resultat</b>  |                          |                          |
| Skat af årets resultat  | 2.823.619                | 3.225.499                |
| Årets regulering af udskudt skat  | <u>-54.637</u>           | <u>-186.692</u>          |
|   | <b><u>2.768.982</u></b>  | <b><u>3.038.807</u></b>  |

**Noter**

|  | 31/12 2015         | 31/12 2014        |
|--|--------------------|-------------------|
| <b>5. Goodwill</b>                                     |                    |                   |
| Kostpris 1. januar 2015                                | 5.000.000          | 5.000.000         |
| <b>Kostpris 31. december 2015</b>                      | <b>5.000.000</b>   | <b>5.000.000</b>  |
| Af- og nedskrivninger 1. januar 2015                   | -1.750.000         | -1.500.000        |
| Årets af-/nedskrivninger                               | -250.000           | -250.000          |
| <b>Af- og nedskrivninger 31. december 2015</b>         | <b>-2.000.000</b>  | <b>-1.750.000</b> |
| <b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015</b>         | <b>3.000.000</b>   | <b>3.250.000</b>  |
| <b>6. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>      |                    |                   |
| Kostpris 1. januar 2015                                | 14.513.029         | 15.075.075        |
| Tilgang i årets løb                                    | 1.358.279          | 1.514.204         |
| Afgang i årets løb                                     | -603.523           | -2.076.250        |
| <b>Kostpris 31. december 2015</b>                      | <b>15.267.785</b>  | <b>14.513.029</b> |
| Af- og nedskrivninger 1. januar 2015                   | -9.567.892         | -9.375.750        |
| Årets af-/nedskrivninger                               | -1.650.262         | -2.058.807        |
| Af-/nedskrivninger, afhændede aktiver                  | 299.285            | 1.866.665         |
| <b>Af- og nedskrivninger 31. december 2015</b>         | <b>-10.918.869</b> | <b>-9.567.892</b> |
| <b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015</b>         | <b>4.348.916</b>   | <b>4.945.137</b>  |
| Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på | 212.600            | 0                 |
| <b>7. Kapitalandel i tilknyttet virksomhed</b>         |                    |                   |
| Kostpris 1. januar 2015                                | 500.000            | 500.000           |
| <b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015</b>         | <b>500.000</b>     | <b>500.000</b>    |

**Hovedtallene for virksomheden ifølge den seneste godkendte årsrapport**

|  | Ejerandel | Egenkapital | Årets resultat | Regnskabs-<br>mæssig værdi<br>hos Triscan<br>A/S |
|--|-----------|-------------|----------------|--|
| Triscan Manufacturing A/S,<br>Brabrand | 100 %     | 467.824     | -13.442        | 500.000  |

**Noter**

|   | 31/12 2015        | 31/12 2014       |
|---|-------------------|------------------|
| <b>8. Andre værdipapirer og kapitalandele</b>   |                   |                  |
| Kostpris 1. januar 2015   | 465.282           | 465.282          |
| <b>Kostpris 31. december 2015</b>   | <b>465.282</b>    | <b>465.282</b>   |
| <b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015</b>  | <b>465.282</b>    | <b>465.282</b>   |
| <b>9. Andre tilgodehavender</b>   |                   |                  |
| Deposita  | 1.197.370         | 1.198.877        |
|   | <b>1.197.370</b>  | <b>1.198.877</b> |
| <b>10. Virksomhedskapital</b>   |                   |                  |
| Virksomhedskapital 1. januar 2015   | 600.000           | 600.000          |
| Kontant kapitaludvidelse  | 66.667            | 0                |
|   | <b>666.667</b>    | <b>600.000</b>   |
| <p>Aktiekapitalen består af 666.667 aktier á 1,00 kr. og multipla heraf. Kapitalen er ikke opdelt i klasser.</p> <p>Ændring i aktiekapitalen for de fire forudgående regnskabsår: I 2015 blev aktiekapitalen forhøjet fra nom. 600.000 til nom. 666.667. Herudover har der ikke været ændringer til aktiekapitalen.</p> |                   |                  |
| <b>11. Overkurs ved emission</b>  |                   |                  |
| Årets overkurs ved emission   | 933.338           | 0                |
|   | <b>933.338</b>    | <b>0</b>         |
| <b>12. Overført resultat</b>  |                   |                  |
| Overført resultat 1. januar 2015  | 9.398.254         | 52.789.525       |
| Årets overførte overskud eller underskud  | 8.079.244         | -43.391.271      |
| Regulering, terminsforretning   | 47                | 0                |
|   | <b>17.477.545</b> | <b>9.398.254</b> |

**Noter**


---

|  | <u>31/12 2015</u> | <u>31/12 2014</u>        |
|--|-------------------|--------------------------|
| <b>13. Foreslået udbytte for regnskabsåret</b> |                   |                          |
| Udbytte 1. januar 2015                         | 52.500.000        | 4.200.000                |
| Udloddet udbytte                               | -52.500.000       | -4.200.000               |
| Udbytte for regnskabsåret                      | <u>0</u>          | <u>52.500.000</u>        |
|  | <b><u>0</u></b>   | <b><u>52.500.000</u></b> |

**14. Gældsforpligtelser**

|                       | <u>Afdrag<br/>første år</u> | <u>Restgæld<br/>efter 5 år</u> | <u>Gæld i alt<br/>31/12 2015</u> | <u>Gæld i alt<br/>31/12 2014</u> |
|-----------------------|-----------------------------|--------------------------------|----------------------------------|----------------------------------|
| Ansvarlig lånekapital | 0                           | 0                              | 30.000.000                       | 0                                |
| Leasingforpligtelser  | <u>66.319</u>               | <u>0</u>                       | <u>178.346</u>                   | <u>0</u>                         |
|                       | <b><u>66.319</u></b>        | <b><u>0</u></b>                | <b><u>30.178.346</u></b>         | <b><u>0</u></b>                  |

**15. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

Der er ingen pantsætninger og sikkerhedsstillelser pr. 31. december 2015.

**16. Eventualposter**
**Eventualforpligtelser**

Selskabet har huslejeforpligtelser på i alt kr. 2.068.454 i opsigelsesperioden gældende for lejemålet i Naverland 25-27, 2600 Glostrup.

**Operationel leasing**

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig månedlig leasingydelse på 17 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 4-55 måneder og en samlet restleasingydelse på 325 t.kr.

**Sambeskatning**

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Iverson Invest ApS som administrationselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

## Noter

---

### 16. Eventualposter (fortsat)

#### Sambeskatning (fortsat)

Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med selskabsskatter udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.  
 Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter m.v. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

### 17. Nærtstående parter

#### Bestemmende indflydelse

Direktør John B. Iversen via Iverson Invest ApS.

#### Øvrige nærtstående parter

|                           |                             |
|---------------------------|-----------------------------|
| Bente Jørgensen           | Højbjerg                    |
| Jørgen Grand              | Odder                       |
| Morten T. Hallum          | Skanderborg                 |
| Steen R. Pedersen         | Sabro                       |
| Triscan Manufacturing A/S | Engmarken 11, 8220 Brabrand |
| Triscan Holding A/S       | Engmarken 11, 8220 Brabrand |

#### Ejerforhold

Følgende er noteret i selskabets fortegnelse som ejer af minimum 5 % af stemmerne eller minimum 5 % af selskabskapitalen:

Triscan Holding A/S, Engmarken 11, 8220 Brabrand

### 18. Reguleringer

|   |                  |                  |
|---|------------------|------------------|
| Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver | 1.909.989        | 2.293.392        |
| Indtægt af kapitalandel i tilknyttet virksomhed                   | -7.771           | -7.548           |
| Andre finansielle indtægter                                       | -171.106         | -269.421         |
| Øvrige finansielle omkostninger                                   | 1.267.747        | 865.966          |
| Skat af årets resultat  | 2.768.982        | 3.038.807        |
|   | <u>5.767.841</u> | <u>5.921.196</u> |

**Noter**

---

|  | <u>2015</u>              | <u>2014</u>              |
|--|--------------------------|--------------------------|
| <b>19. Ændring i driftskapital</b>     |                          |                          |
| Ændring i varebeholdninger             | -6.349.567               | -7.524.442               |
| Ændring i tilgodehavender              | 150.827                  | 467.668                  |
| Ændring i leverandørgæld og anden gæld | 3.802.413                | 2.633.170                |
| Øvrige reguleringer                    | <u>-66.353</u>           | <u>-14.452</u>           |
|  | <b><u>-2.462.680</u></b> | <b><u>-4.438.056</u></b> |